[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

19.06.2019 № 7/2
	О согласовании внесенного главой управы района Люблино сводного календарного плана по досуговой, социально – воспитательной, физкультурно – оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Люблино на 3-й квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы и на основании обращения главы управы района Люблино от                17.06.2019 № Исх – 183/9
Совет депутатов решил:

1.	Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Люблино на 3-й квартал 2019 года (приложение).
2.	Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Люблино.
3.	Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино www.lublino-mos.ru.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа Люблино 			         Ю.А. Андрианов
  Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино
от 19.06.2019 № 7/2

Сводный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства района Люблино на  3-й квартал 2019 года

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственная организация
	Число участников
(чел.)
	Финансирование

	ИЮЛЬ

	1.
	Выездной  спортивный лагерь
	25.06.-15.07.2019
	пос. Кабардинка Краснодарский край
	Детско-юношеский спортивный клуб «Святогор»
	15
	Привлеченные средства

	1.
	Выездной горный лагерь
	21.06.-05.07.2019
	село Верхний Цей
Алагирский район
Республика Северная Осетия — Алания

	Фонд правового просвещения "Логос"
	19
	Привлечённые средства

	1.
	Экскурсионная поездка в город Углич для воспитанников
	01.07.2019-03.07.2019
	г. Углич

	Фонд содействия развитию района Люблино
	14
	Привлеченные средства

	1.
	Участие в праздничном мероприятие, посвященном Дню Семьи, любви и верности.
	08.07.2019

	сквер имени Судакова

	Фонд правового просвещения "Логос"
	200
	Собственные средства

	1.
	Праздничная программа, посвященная Дню семьи, любви и верности "Любящие сердца"
	08.07.2019
	сквер им. Судакова
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	200
	Бюджетные средства

	1.
	Летний лагерь в клубе «Бонифаций»
	15.07-26.07.2019
	ул. Маршала Кожедуба,
д. 14
	Фонд правового просвещения "Логос"
	15
	Привлечённые средства

	1.
	Проведение тематических мастер-классов
	26.07-28.07.2019
	дворовые площадки
на территории района Люблино
	Фонд правового просвещения "Логос"
	150
	Собственные средства

	1.
	Организация детской выездной программы в Крым «БониКидс»
	июль
(дата уточняется)
	пос. Безводное
Республика Крым

	Фонд правового просвещения "Логос"
	15
	Привлечённые средства

	1.
	Акция «Песочница»
	в течение месяца
	скверы на территории района Люблино
	Региональная общественная организация семей, имеющих детей-инвалидов  «Мария плюс»
	100
	Собственные средства, привлеченные средства

	1.
	Экскурсионная поездка в Старый Крым «По местам боевой славы» для воспитанников
	27.07.2019
	г. Старый Крым

	Фонд содействия развитию района Люблино
	8
	Привлеченные средства

	1.
	Тематические мастер-классы
	июль

	ул. Маршала Кожедуба,
д. 4
	СВНП МДЦД «Информационное образование»

	10
	Собственные средства

	1.
	Пленэр «Вот оно какое, наше лето»

	30.07.2019
	сквер на ул.Маршала Кожедуба
	Региональная общественная организация «Дети и город»
	15

	Собственные средства

	АВГУСТ

	1.
	Выездной пленэр
	01.08-15.08.2019
	г. Сочи
Краснодарский край
	Региональная общественная организация «Дети и город»
	20
	Собственные средства

	1.
	Экскурсионная поездка в Храм Илии Пророка для воспитанников
	02.08.2019
	Ярославская обл.
	Фонд содействия развитию района Люблино
	20
	Привлеченные средства

	1.
	Участие в городском музыкальном фестивале Здоровья, организация детской площадки, проведение мастер-классов
	10.07-18.08.2019
	г. Домодедово
Московская область
	Фонд правового просвещения "Логос"
	300
	Собственные средства

	1.
	Выездные программы выходного дня фотошколы «Путь к Славе»

	Каждые выходные
(по предварительной записи)
	площадки
города  Москва,
Московская область  Владимирская  область
	Фонд правового просвещения "Логос"
	10-15
	Собственные средства

	1.
	Летний спортивно-тренировочный лагерь
	07.08.2019-25.08.2019
	ДОЛ "Огонек" Московская область, Сергиево-Посадский район, деревня Дерюзино
	АНО МСОЦ «Альянс»
	200
	Собственные средства

	1.
	Летний спортивно-оздоровительный лагерь
	10.08.2019-24.08.2019
	Московская область, Пушкинский район, д. Введенское, «Оздоровительно-образовательный Центр «Родник»
	АНО МСОЦ «Альянс»
	250
	Собственные средства

	1.
	Тематическое праздничное мероприятие, посвященное Дню физкультурника «Спорт - мое здоровье»

12.08.2019

сквер на ул. Маршала Кожедуба

	Фонд содействия развитию района Люблино

16
	Без финансирования

	1.
	«Россия – родина моя».
Мероприятие, посвященное Дню Российского флага.
	22.08.2019
	Государственный центральный музей современной истории России
12.00
	Фонд содействия развитию района Люблино
	8
	Привлеченные средства

	1.
	Праздничное мероприятие «Путешествие в страну знаний» для льготных категорий
	29.08.2019
	сквер им. Судакова
	Управа района Люблино
	150-200
	Бюджетные средства

	1.
	Конкурс рисунка на асфальте
	30.08.2019, 11.00

ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	15
	Собственные средства

	1.
	Открытые занятия, консультации родителей по набору в кружки, секции, студии на 2019-2020 учебный год
	31.08.-01.09.2019

	фонд правового просвещения "Логос"
ул. Маршала Кожедуба,
д. 14, д. 16
	Фонд правового просвещения "Логос"
	75
	Собственные средства

	1.
	Открытые уроки  и мастер-классов по портретной фотосъёмке

	август
(по отдельному графику)
	Парк
Кузьминки-Люблино
	Фонд правового просвещения "Логос"
	20-50
	Собственные средства

	1.
	Организация и проведение акции «Соберем детей в школу»  для семей, имеющих детей-инвалидов и малообеспеченных, наборами школьных принадлежностей
	в течение месяца
	территория района Люблино
	Региональная общественная организация семей, имеющих детей-инвалидов  «Мария плюс»
	150
	Собственные средства, привлеченные средства

	1.
	Акция «Песочница»
	в течение месяца
	скверы района Люблино
	Региональная общественная организация семей, имеющих детей-инвалидов  «Мария плюс»
	100
	Собственные средства, привлеченные средства

	1.
	Праздничное мероприятие «Первоклассные москвичи»
	август
	дворовая площадка
ул. Новороссийская,
д. 30, корп. 1
	Региональная общественная организация семей, имеющих детей-инвалидов  «Мария плюс»
	300
	Собственные средства

	1.
	Конкурс рисунка на асфальте
	30.08.2019, 11.00
	ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	15
	Собственные средства

	1.
	Конкурс рисунка на асфальте
	30.08.2019, 11.00
	ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	15
	Собственные средства

	1.
	Конкурс рисунка на асфальте
	30.08.2019, 11.00
	ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	СВНП МДЦД «Информационное образование»
	15
	Собственные средства

	СЕНТЯБРЬ

	1.
	«Мы открываем наши двери»
	01.09.2019
	ДТЦ «Сильвант»
ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	РОООС «Дети и город»
	50
	Собственные средства

	1.
	Открытие Соляной сенсорной комнаты.

	сентябрь
	ул. Маршала Кожедуба, д. 14
	ФПП «Логос»,
	20-30
	Собственные средства

	1.
	Праздничное мероприятие «Первоклассные москвичи»
	01.09.2019
	сквер им. Судакова
	РОО «Мария плюс»
	300
	Собственные средства

	1.
	Организация и проведение акции «Соберем детей в школу»  для семей, имеющих детей-инвалидов и малообеспеченных, наборами школьных принадлежностей
	1 декада сентября
	территория района Люблино
	РОО «Мария плюс»
	150
	Собственные средства

	1.
	Праздничная программа "Здравствуй осень!"
	01.09.2019

сквер у метро Люблино
	АНО МСОЦ «Альянс»
	1000
	Собственные средства

	1.
	Спортивный праздник района Люблино посвященный Дню знаний
	01.09.2019
	сквер у метро Люблино
	АНО МСОЦ «Альянс»
	1000
	Собственные средства

	1.
	Праздничное мероприятие «Первоклассные москвичи»
	02.09.2019

	сквер у метро Люблино
	НКО района Люблино
	800

	Собственные средства

	1.
	Праздничное мероприятие «Первоклассные москвичи»
	02.09.2019
	сквер им. Судакова
	Управа района Люблино
	400
	Бюджетные средства

	1.
	Участие родителей и детей в мероприятиях района, посвященных Дню Москвы. Выступление танцевального коллектива «Феерия» на площадках района. Мастер классы студии «Умные руки».
	03.09.2019
	площадки района Люблино*
12.00-15.00*
	Фонд содействия развитию района Люблино
	18
	Без финансирования

	1.
	День знаний!
	начало занятий по графику работы секций
	ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	СВНП МДЦД «Информационное образование»

	15
	Собственные средства

	1.
	День воинской славы России День Бородинского сражения (1812 год) Организация просмотра исторического фильма на видеопроекторе. Бородинское сражение -крупнейшее сражение Отечественной войны 1812 года между русской и французской армиями. Пост обсуждение фильма. Организация поездки в кинотеатр «Тула», просмотр патриотических фильмов
	06.09.2019
	ул. Маршала Кожедуба, д.16

Печатники,
 ул. Кухмистерова,
д.4
	ФПП «Логос»
	20
	Собственные средства

	1.
	С Днем Рождения Москва!
	07.09.2019

	сквер у метро Люблино
	РОООС «Дети и город»
	700
	Собственные средства

	1.
	Праздничная программа ко Дню города "С Днем рождения Москва!"
	07.09.2019
	сквер у метро Люблино
	АНО МСОЦ «Альянс»
	200
	Собственные средства

	1.
	Спортивный праздник района Люблино посвященный Дню города Москвы
	07.09.2019
	сквер у метро Люблино
	АНО МСОЦ «Альянс»
	200
	Собственные средства

	1.
	Соревнования по армспорту, посвящённые Дню города
	07.09.2019
	сквер у метро Люблино
	АНО МСОЦ «Альянс»
	200
	Собственные средства

	1.
	Соревнования по пауэрлифтингу, посвящённые Дню города
	07.09.2019
	сквер у метро Люблино
	АНО МСОЦ «Альянс»
	200
	Собственные средства

	1.
	Участие в  праздничных мероприятиях, посвящённых празднованию дня города Москвы. Предоставление концертных номеров, мастер классов, организация уличной выставки и поделок
	07.09-08.09.2019
	скверы Люблино, дворовые площадки, по предварительному согласованию с управой
	ФПП «Логос»
	100-200
	Собственные средства

	1.
	День города: теплоходная экскурсия
	13.09.2019
	канал Москва
	Управа района Люблино
	150
	Бюджетные средства

	1.
	День Открытых Дверей
	14.09.2019
	ДТЦ «Сильвант»
ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	РОООС «Дети и город»
	50
	Собственные средства

	1.
	«Что мы сажаем, сажая леса?» в студии «Знайка»
	15.09.2019
	ДТЦ «Сильвант»
ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	РОООС «Дети и город»
	30
	Собственные средства

	1.
	«Подари улыбку другу»
	19.09.2019
	ДТЦ «Сильвант»
ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	РОООС «Дети и город»
	50
	Собственные средства

	1.
	Экскурсия в ЭТНОМИР
	21.09.2019
	Калужская область
	РОООС «Дети и город»
	50
	Привлеченные средства

	1.
	Выставка картин «Вспоминая теплые деньки»
	23.09-
29.09.2019
	ДТЦ «Сильвант»
ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	РОООС «Дети и город»
	120
	Собственные средства

	1.
	Праздничное мероприятие, посвященное празднованию Дня города
	сентябрь
	сквер у метро Люблино
	РОО «Яблочко»
	30
	Собственные средства

	1.
	Акция «Песочница»
	в течение месяца
	скверы района Люблино
	РОО «Мария плюс»
	100
	Собственные средства, привлеченные средства

	1.
	День открытых дверей
	22.09.2019, 11.00
	ул. Маршала Кожедуба, д. 4
	СВНП МДЦД «Информационное образование»

	15
	Собственные средства

	1.
	Спортивные праздники для жителей района Люблино
	уточняется
	территория района Люблино
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	200
	Бюджетные средства

	1.
	Фитнес-зарядки выходного дня
	уточняется
	ул. Краснодонская, д. 39, стр. 2
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	150
	Бюджетные средства

	1.
	Летние мастер-классы "Творчество в парки"
	уточняется
	территория района Люблино
	ГБУ «СДЦ Люблино»
	150
	Бюджетные средства